

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2021 года _____ 2021 года _____

Наименование редакции сметных нормативов	Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета 2021"
--	------------------------------------	-------------------

Капитальный ремонт здания Кандикской СОШ в с.Кандик, Хивского района
(наименование стройки)

Капитальный ремонт здания Кандикской СОШ в с.Кандик, Хивского района
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт здания Кандикской СОШ в с.Кандик, Хивского района
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	2361.44 (210,56)тыс.руб.										
в том числе:											
строительных работ	2184.46 (189,88)тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих							688.50 (29,81)тыс.руб.		
монтажных работ	176.99 (20,69)тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих								3360.68чел.час.	
оборудования	0.00 (0)тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов								81.95чел.час.	
прочих затрат	0.00 (0)тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Демонтажные работы

1	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			5,98						
		10Т					178.00		1,064.44	23,1	24,589	
		999-9900Строительный мусор	т	4,6		27,508						
		ЗТ	чел.-ч	22,82		136,4636						
		Итого по расценке					178.00		1,064.44			
		ФОТ							1,064.44		24,589	
		ПриказНР Работы по реконструкции зданий Минстроя сооружений: усиление и замена России №существующих конструкций, 812/пр отвозведение отдельных 21.12.2020конструктивных элементов Прил. п.40.1	%	103		103			1,096.37		25,327	
		ПриказСП Работы по реконструкции зданий Минстроя сооружений: усиление и замена России №существующих конструкций, 774/пр отвозведение отдельных 11.12.2020конструктивных элементов Прил. п.40.1	%	59		59			628.02		14,508	
		Всего по позиции							2,788.83		64,424	
2	ФЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2			5,7						
		10Т					238.13		1,357.34	23,1	31,355	

	2ЭМ				114.10	650.37	9,13	5,938
	3в т.ч. ОТм				49.28	280.90	23,1	6,489
	999-9900Строительный мусор	т	0,8	4,56				
	ЗТ	чел.-ч	30,53	174,021				
	ЗТм	чел.-ч	3,65	20,805				
	Итого по расценке				352.23	2,007.71		
	ФОТ					1,638.24		37,844
	ПриказНР Работы по реконструкции зданий Минстроя сооружений: усиление и замена России №существующих конструкций, 812/пр от 21.12.2020конструктивных элементов Прил. п.40.1	%	103	103		1,687.39		38,979
	ПриказСП Работы по реконструкции зданий Минстроя сооружений: усиление и замена России №существующих конструкций, 774/пр от 11.12.2020конструктивных элементов Прил. п.40.1	%	59	59		966.56		22,328
	Всего по позиции					4,661.66		98,600
3	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,84				
	1ОТ				595.99	500.63	23,1	11,565
	2ЭМ				45.01	37.81	9,13	345
	3в т.ч. ОТм				19.44	16.33	23,1	377
	999-9900Строительный мусор	т	5,2	4,368				
	ЗТ	чел.-ч	69,87	58,6908				
	ЗТм	чел.-ч	1,44	1,2096				
	Итого по расценке				641.00	538.44		
	ФОТ					516.96		11,942
	ПриказНР Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	%	89	89		460.09		10,628
	ПриказСП Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49	49		253.31		5,852
	Всего по позиции					1,251.84		28,390
4	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	2,61				
	1ОТ				88.84	231.87	23,1	5,356
	2ЭМ				4.06	10.60	9,13	97
	3в т.ч. ОТм				1.76	4.59	23,1	106
	999-9900Строительный мусор	т	0,47	1,2267				
	ЗТ	чел.-ч	11,39	29,7279				
	ЗТм	чел.-ч	0,13	0,3393				
	Итого по расценке				92.90	242.47		
	ФОТ					236.46		5,462
	ПриказНР Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	%	89	89		210.45		4,861
	ПриказСП Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49	49		115.87		2,676
	Всего по позиции					568.79		12,990
5	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	1,29				
	1ОТ				29.41	37.94	23,1	876
	999-9900Строительный мусор	т	0,11	0,1419				
	ЗТ	чел.-ч	3,77	4,8633				
	Итого по расценке				29.41	37.94		
	ФОТ					37.94		876
	ПриказНР Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	%	89	89		33.77		780
	ПриказСП Полы (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49	49		18.59		429
	Всего по позиции					90.30		2,085
6	ФЕРр67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м	5,2				
	1ОТ				19.81	103.01	23,1	2,380
	999-9900Строительный мусор	т	0,004	0,0208				
	ЗТ	чел.-ч	2,54	13,208				
	Итого по расценке				19.81	103.01		
	ФОТ					103.01		2,380

13	ФЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2			2,02				
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1ОТ				423.57	1,15	983.95	23,1	22,729
		2ЭМ				7.86	1,25	19.85	9,13	181
		3в т.ч. ОТм				1.55	1,25	3.91	23,1	90
		4М				522.28		1,055.01	5,34	5,634
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,025		0,0505				
		ЗТ	чел.-ч	46,7	1,15	108,4841				
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,32825				
		Итого по расценке				953.71		2,058.81		
		ФОТ						987.86		22,819
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,81	81		800.17		18,483
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025		349.73		8,078
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,									
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции						3,208.71		55,105
14	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025, коричневая	т			0,051	11,672.90	595.32	5,34	3,179
		(Отделочные работы)								
15	ФЕР11-01-033-03	Устройство покрытий: из брусков (спортзал)	100 м2			1,87				
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1ОТ				588.91	1,15	1,266.45	23,1	29,255
		2ЭМ				132.18	1,25	308.97	9,13	2,821
		3в т.ч. ОТм				30.32	1,25	70.87	23,1	1,637
		4М				15,108.88		28,253.61	5,34	150,874
		ЗТ	чел.-ч	69,04	1,15	148,47052				
		ЗТм	чел.-ч	2,45	1,25	5,726875				
		Итого по расценке				15,829.97		29,829.03		
		ФОТ						1,337.32		30,892
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	Полы	%	112	0,81	90,72		1,213.22		28,025
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Полы	%	65	0,7225	46,9625		628.04		14,508
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,									
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции						31,670.29		225,483
16	ФЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2			1,87				
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1ОТ				423.57	1,15	910.89	23,1	21,042
		2ЭМ				7.86	1,25	18.37	9,13	168
		3в т.ч. ОТм				1.55	1,25	3.62	23,1	84
		4М				522.28		976.66	5,34	5,215
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,025		0,04675				
		ЗТ	чел.-ч	46,7	1,15	100,42835				
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,303875				
		Итого по расценке				953.71		1,905.92		
		ФОТ						914.51		21,126

	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025		323.76		7,479					
Всего по позиции										2,970.43	51,016					
17	ФССЦ- 14.4.02.04- 0116		Краска для внутренних работ МА-025, коричневая	т			0,047	11,672.90	548.63	5,34	2,930					
(Отделочные работы)																
18	ФЕР11-01- 039-01		Устройство плинтусов: деревянных	100 м				0,58								
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25																
1ОТ								65.51	1,15	43.70	23,1	1,009				
2ЭМ								5.57	1,25	4.04	9,13	37				
Зв т.ч. ОТм								1.07	1,25	0.78	23,1	18				
4М								496.43		287.93	5,34	1,538				
ЗТ								чел.-ч	7,68	1,15	5,12256					
ЗТм								чел.-ч	0,09	1,25	0,06525					
Итого по расценке								567.51		335.67						
ФОТ										44.48		1,027				
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25										НР Полы	%	112	0,81	90,72	40.35	932
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16										СП Полы	%	65	0,7225	46,9625	20.89	482
Всего по позиции										396.91	3,998					
19	ФЕР11-01- 047-01		Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2				0,84								
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25																
1ОТ								2,713.07	1,15	2,620.83	23,1	60,541				
2ЭМ								24.42	1,25	25.64	9,13	234				
Зв т.ч. ОТм								17.53	1,25	18.41	23,1	425				
4М								85.74		72.02	5,34	385				
06.2.05.03Плиты керамогранитные 400x400 мм												102				
11.2.04.05Рейки деревянные												0,01				
14.1.06.02Клей для облицовочных работ (сухая смесь)												1,2				
14.4.01.21Грунтовка												0				
ЗТ								чел.-ч	310,42	1,15	299,86572					
ЗТм								чел.-ч	1,73	1,25	1,8165					
Итого по расценке								2,823.23		2,718.49						
ФОТ										2,639.24		60,966				
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25										НР Полы	%	112	0,81	90,72	2,394.32	55,308

Приказ СП Полы
 Минстроя
 России №
 774/пр от
 11.12.2020
 Прил. п.11,
 Приказ
 Минстроя
 России №
 774/пр от
 11.12.2020
 п.16

%

65

0,7225

46,9625

1,239.45

28,631

Всего по позиции

6,352.26

145,099

20	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм (Полы)	м2		85,7	140.45	12,036.57	5,34	64,275
----	----------------------	--	----	--	------	--------	-----------	------	--------

21	ФССЦ-14.1.06.02-1002	Клей плиточный (Полы) Объем=1,008*1000	кг		1008	1.37	1,380.96	5,34	7,374
----	----------------------	---	----	--	------	------	----------	------	-------

Итого по разделу 2 Полы :

Итого прямые затраты (справочно)	78,113.50
в том числе:	
Оплата труда рабочих	7,924.30
Эксплуатация машин	747.08
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	173.73
Материалы	69,442.12
Строительные работы	88,858.25
в том числе:	
оплата труда	7,924.30
эксплуатация машин и механизмов	747.08
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	173.73
материалы	69,442.12
накладные расходы	7,161.63
сметная прибыль	3,583.12
Итого ФОТ (справочно)	8,098.03
Итого накладные расходы (справочно)	7,161.63
Итого сметная прибыль (справочно)	3,583.12
Итого по разделу 2 Полы	88,858.25

Раздел 3. Отделочные работы

стены

22	ФЕР15-02-015-05	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором улучшенная: по камню и бетону стен ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		5,98					
		1ОТ				601.60	1,15	4,137.20	23,1	95,569
		2ЭМ				66.15	1,25	494.47	9,13	4,515
		3в т.ч. ОТм				40.04	1,25	299.30	23,1	6,914
		4М				1,060.19		6,339.94	5,34	33,855
		ЗТ	чел.-ч	64	1,15	440,128				
		ЗТм	чел.-ч	4,36	1,25	32,591				
		Итого по расценке				1,727.94		10,971.61		
		ФОТ						4,436.50		102,483

Приказ НР Отделочные работы

Минстроя
 России №
 812/пр от
 21.12.2020
 Прил. п.15,
 Приказ
 Минстроя
 России №
 812/пр от
 21.12.2020
 п.25

Приказ СП Отделочные работы

Минстроя
 России №
 774/пр от
 11.12.2020
 Прил. п.15,
 Приказ
 Минстроя
 России №
 774/пр от
 11.12.2020
 п.16

Всего по позиции

16,135.81

253,232

23	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		5,98					
		1ОТ				349.83	1,15	2,405.78	23,1	55,574
		2ЭМ				10.49	1,25	78.41	9,13	716
		3в т.ч. ОТм				2.01	1,25	15.02	23,1	347
		4М				280.30		1,676.19	5,34	8,951
		14.3.02.01 Краска водоземulsionная	т	0,063		0,37674				
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15	268,203				

31	ФЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		2,11				
		1ОТ			167.81	1,15	407.19	23,1	9,406
		2ЭМ			3.60	1,25	9.50	9,13	87
		Зв т.ч. ОТм			0.72	1,25	1.90	23,1	44
		4М			72.76		153.52	5,34	820
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267			0,056337		
	14.5.05.01	Олифы комбинированные	т	0,0103			0,021733		
		ЗТ	чел.-ч	19,2	1,15	46,5888			
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,15825			
		Итого по расценке			244.17		570.21		
		ФОТ					409.09		9,450
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,81	81	331.36		7,655
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025	144.83		3,346
		Всего по позиции					1,046.40		21,314
32	ФССЦ-14.4.02.04-0008	Краска для наружных работ МА-015, голубая (Отделочные работы)	т		0,056337	19,796.50	1,115.28	5,34	5,956

Заголовок

Итого по разделу 3 Отделочные работы :

Итого прямые затраты (справочно)	46,256.69
в том числе:	
Оплата труда рабочих	13,866.89
Эксплуатация машин	806.47
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	393.89
Материалы	31,583.33
Строительные работы	62,856.59
в том числе:	
оплата труда	13,866.89
эксплуатация машин и механизмов	806.47
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	393.89
материалы	31,583.33
накладные расходы	11,551.23
сметная прибыль	5,048.67
Итого ФОТ (справочно)	14,260.78
Итого накладные расходы (справочно)	11,551.23
Итого сметная прибыль (справочно)	5,048.67
Итого по разделу 3 Отделочные работы	62,856.59

Раздел 4. Электромонтажные

33	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м		5,2				
		1ОТ			155.10		806.52	23,1	18,631
		2ЭМ			3.62		18.82	9,13	172
		Зв т.ч. ОТм			0.50		2.60	23,1	60
		4М			41.08		213.62	5,34	1,141
		ЗТ	чел.-ч	16,5	85,8				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	0,208				
		Итого по расценке			199.80		1,038.96		
		ФОТ					809.12		18,691
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		784.85		18,130
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		412.65		9,532

		(Электротехнические установки на других объектах)							
41	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		18				
		1ОТ				4.88	87.84	23,1	2,029
		4М				0.41	7.38	5,34	39
		3Т	чел.-ч	0,5	9				
		Итого по расценке				5.29	95.22		
		ФОТ					87.84		2,029
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		79.06		1,826
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		40.41		933
		Всего по позиции					214.69		4,827
42	ФССЦ-20.5.02.04-0004	Коробки соединительные и ответвительные типа КОР-73 У3, электрических кабелей и проводов сечением до 4 мм2, прокладываемых в неметаллических трубах (Прокладка и монтаж сетей связи)	10 шт		1,8	62.40	112.32	5,34	600

Итого по разделу 4 Электромонтажные :									
		Итого прямые затраты (справочно)					18,455.91		
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих					1,507.98		
		Эксплуатация машин					39.81		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)					5.51		
		Материалы					16,908.12		
		Монтажные работы					20,685.35		
		в том числе:							
		оплата труда					1,507.98		
		эксплуатация машин и механизмов					39.81		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					5.51		
		материалы					16,908.12		
		накладные расходы					1,461.94		
		сметная прибыль					767.50		
		Итого ФОТ (справочно)					1,513.49		
		Итого накладные расходы (справочно)					1,461.94		
		Итого сметная прибыль (справочно)					767.50		
		Итого по разделу 4 Электромонтажные					20,685.35		

Раздел 5. Мастерская-кабинет труда									
43	ФЕР11-01-012-01	Укладка лаг: по кирпичным столбикам ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		1,2				
		1ОТ				381.29	1,15	526.18	12,155
		2ЭМ				44.14	1,25	66.21	604
		3в т.ч. ОТм				6.98	1,25	10.47	242
		4М				3,719.48		4,463.38	23,834
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,28	0,336				
		3Т	чел.-ч	44,7	1,15	61,686			
		3Тм	чел.-ч	0,62	1,25	0,93			
		Итого по расценке				4,144.91		5,055.77	
		ФОТ						536.65	12,397
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,81	90,72		486.85	11,247
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Полы	%	65	0,7225	46,9625		252.02	5,822
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,								
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции						5,794.64	53,662
44	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Полы)	м3		0,336	519.80	174.65	5,34	933

45	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	1,2					
		1ОТ			512.65	1,15	707.46	23,1	16,342
		2ЭМ			101.68	1,25	152.52	9,13	1,393
		3в т.ч. ОТм			23.02	1,25	34.53	23,1	798
		4М			8,060.30		9,672.36	5,34	51,650
		ЗТ	чел.-ч	60,1	1,15	82,938			
		ЗТм	чел.-ч	1,86	1,25	2,79			
		Итого по расценке			8,674.63		10,532.34		
		ФОТ					741.99		17,140
		ПриказНР Полы	%	112	0,81	90,72	673.13		15,549
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25							
		ПриказСП Полы	%	65	0,7225	46,9625	348.46		8,049
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции					11,553.93		92,983
46	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м	1,29					
		1ОТ			65.51	1,15	97.18	23,1	2,245
		2ЭМ			5.57	1,25	8.98	9,13	82
		3в т.ч. ОТм			1.07	1,25	1.73	23,1	40
		4М			496.43		640.39	5,34	3,420
		ЗТ	чел.-ч	7,68	1,15	11,39328			
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,145125			
		Итого по расценке			567.51		746.55		
		ФОТ					98.91		2,285
		ПриказНР Полы	%	112	0,81	90,72	89.73		2,073
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25							
		ПриказСП Полы	%	65	0,7225	46,9625	46.45		1,073
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции					882.73		8,893
47	ФЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	1,2					
		1ОТ			423.57	1,15	584.53	23,1	13,503
		2ЭМ			7.86	1,25	11.79	9,13	108
		3в т.ч. ОТм			1.55	1,25	2.33	23,1	54
		4М			522.28		626.74	5,34	3,347
		14.4.02.04Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,025	0,03				
		ЗТ	чел.-ч	46,7	1,15	64,446			
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,195			
		Итого по расценке			953.71		1,223.06		
		ФОТ					586.86		13,557
		ПриказНР Отделочные работы	%	100	0,81	81	475.36		10,981
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25							

		Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025		207.76		4,800
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции						1,906.18		32,739
48	ФССЦ- 14.3.02.01- 0224	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т			0,03	22,484.66	674.54	5,34	3,602
		(Отделочные работы)								
49	ФЕР15-04- 005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			1,55				
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1ОТ					349.83	1,15	623.57	23,1
		2ЭМ					10.49	1,25	20.32	9,13
		Зв т.ч. ОТм					2.01	1,25	3.89	23,1
		4М					280.30		434.47	5,34
		14.3.02.01 Краска водоземulsionная	т	0,063		0,09765				
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15	69,5175				
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,329375				
		Итого по расценке					640.62		1,078.36	
		ФОТ							627.46	14,494
		Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,81	81			508.24	11,740
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
		Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025			222.14	5,131
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции						1,808.74		33,781
50	ФССЦ- 14.3.02.01- 0224	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т			0,098	22,484.66	2,203.50	5,34	11,767
		(Отделочные работы)								
51	ФЕР15-04- 005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			1,2				
		ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1ОТ					439.53	1,15	606.55	23,1
		2ЭМ					11.14	1,25	16.71	9,13
		Зв т.ч. ОТм					2.13	1,25	3.20	23,1
		4М					297.48		356.98	5,34
		14.3.02.01 Краска водоземulsionная	т	0,063		0,0756				
		ЗТ	чел.-ч	49	1,15	67,62				
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,27				
		Итого по расценке					748.15		980.24	
		ФОТ							609.75	14,085
		Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,81	81			493.90	11,409
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
		Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,7225	35,4025			215.87	4,986
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции						1,690.01		32,465

(Отделочные работы)

Итого по разделу 5 Мастерская-кабинет труда :

Итого прямые затраты (справочно)	24,377.84
в том числе:	
Оплата труда рабочих	3,145.47
Эксплуатация машин	276.53
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	56.15
Материалы	20,955.84
Строительные работы	28,397.75
в том числе:	
оплата труда	3,145.47
эксплуатация машин и механизмов	276.53
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	56.15
материалы	20,955.84
накладные расходы	2,727.21
сметная прибыль	1,292.70
Итого ФОТ (справочно)	3,201.62
Итого накладные расходы (справочно)	2,727.21
Итого сметная прибыль (справочно)	1,292.70
Итого по разделу 5 Мастерская-кабинет труда	28,397.75

Итого по смете:

Итого прямые затраты (справочно)	171,264.17	1,453,634
в том числе:		
Оплата труда рабочих	29,805.19	688,501
Эксплуатация машин	2,569.57	23,463
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	931.49	21,520
Материалы	138,889.41	741,670
Строительные работы	189,877.76	2,184,455
в том числе:		
оплата труда	28,297.21	653,667
эксплуатация машин и механизмов	2,529.76	23,099
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	925.98	21,392
материалы	121,981.29	651,380
накладные расходы	25,081.68	579,389
сметная прибыль	11,987.82	276,920
Монтажные работы	20,685.35	176,988
в том числе:		
оплата труда	1,507.98	34,834
эксплуатация машин и механизмов	39.81	364
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	5.51	128
материалы	16,908.12	90,290
накладные расходы	1,461.94	33,771
сметная прибыль	767.50	17,729
Итого ФОТ (справочно)	30,736.68	710,021
Итого накладные расходы (справочно)	26,543.62	613,160
Итого сметная прибыль (справочно)	12,755.32	294,649
ВСЕГО по смете	210,563.11	2,361,443.00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575793

Владелец Рамазанова Гюлгез Абдулгамидовна

Действителен с 17.08.2021 по 17.08.2022